
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
TAPAPOTO - PEPÚ

RESOLUCION DE ALCALD IA  NS 810 -2015-A/M PSM .
Tarapoto, 20 de Octubre de 2015--------- -------- --------------- .

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.

CO NSIDERANDO:

Que, m ediante Resolución de Alcaldía N° 809 -2015-A-M PSM , de fecha 20 de Octubre 
de 2015, se da por Aceptada la Renuncia del Econom ista M OISES GARCIA BENZAQUEN, al Cargo de Confianza de 
Jefe del Servicio de A dm inistración Tributaria de Tarapoto -  SAT-T, a partir del 21 de O ctubre de 2015.

Que, m ediante Ordenanza M unicipal N9 008-2007-A/M PSM , se aprobó la creación del
Servicio de Adm inistración Tributaria -  Tarapoto -  SAT-T, como un organism o público descentralizado de la 
M unicipalidad Provincial de San M artín, con personería jurídica de derecho Público Interno, el m ismo que cuenta 
con autonom ía adm inistrativa, económ ica, financiera y presupuestaria;

Que, m ediante Ordenanza M unicipal N°009-2007-A/M PSM , de fecha 17 de Julio del 
2007, se aprobó el Estatuto del Servicio de Adm inistración Tributaria -  Tarapoto -  SAT-T, la misma que en su 

articulo 69, establece que el Cargo de Jefe del SAT-T, es de confianza, y se designa m ediante Resolución de 

Alcaldía, encontrándose bajo el régimen laboral es de la actividad privada; de conform idad con el artículo 179 , del 

Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N2 728, Ley de Productividad y Com petitividad Laboral, aprobado 
mediante Decreto Suprem o N9 003-97-TR.

Que, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 6 -  de la Ordenanza Municipal 
N9 009-2007-A/M PSM  y el num eral 6 del artículo 209 de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de M unicipalidades

SE RESUELVE

ARTICU LO  PRIM ERO .- ENCARGAR al CPC. LUIS BERLIN LINARES BOCANEGRA, el Cargo 
de confianza de Jefe del Servicio de Adm inistración Tributaria -  Tarapoto (SAT-T), a partir del 21 de Octubre de 
2015, con retención a su Cargo de Gerente de Adm inistración de la precitada Entidad.

ARTICULO  SEGUND O  - Com unicar la presente Resolución a los interesados.

REGÍSTRESE, CO M UN IQ UESE Y ARCHÍVESE.

r
t a r a

San Mam»

Iter Grmfdí 1 Jiménes 
A L C A L D E

WGJ/A-MPSM.
C.c.
- Gerencia Municipal
- Ger. Adm. Y Finanzas
- Gerencia de Planeamiento y PPTO.
- Sec. General
- SAT-T
- Interesado,
- Archivo.

\ 0 ‘

Telf.: 042-522351


